—wergie eG

Gewinn- und Verlustrechnung

Gewinn- und Verlustrechnung
Rohergebnis

Personalaufwand
Abschreibungen

Sonstige
betriebliche Aufwendungen

Sonstige Zinsen
und &dhnliche Ertrage

Zinsen und
ahnliche Aufwendungen

2024 in € 2023 in € 2021_1 konnte die VR-_FrankE!flergie eG
alle ihre gesetzten Ziele erfiillen:
316.27735 341.08846
- 2.000,00 - 1.000,00 Die Genossenschaft
-150.112,62 -150.112,62

B hat ihre Mitglieder durch Investitionsmoglichkeiten
-85.151,83 -84.838,03

im Sektor ,Erneuerbare Energien” gefordert.

B hat ihren Fokus auf erneuerbare Energien

10.657,74 6.847,24 in der Region gelegt.

B hat ein angemessenes Ergebnis erwirtschaftet,

-34547,70  -33.211,79 um eine Dividende an die Mitglieder auszuzahlen.

B hat mit ihren Projekten vor Ort ausschlie3lich

Ergebnis der normalen

Investitionen in der Region getatigt.
55.122,94 7877326

B hat das Anlagesegment ,Erneuerbare Energien”
fur eine breite Anlegerschicht zugénglich gemacht.

Geschaftstatigkeit
Steuern -16.08834 -22.558,76
Jahrestiberschuss 39.034,60 56.214,50

Gewinn-/Verlustvortrag

40.333,97 42.879,47

Bilanzgewinn

,4/14'////// Z

79.368,57  99.093,97

www.frankenergie.com
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Bilanz 2024




Aktiva und Passiva

Aktiva
Sachanlagen
Forderungen

Kassenbestand
und Bankguthaben

Rechnungs-
abgrenzungsposten

2024 in €
923.981,15
134.971,69

675.172,60

26.902,40

2023 in €
1.074.093,77
119.145,81

590.102,42

31.092,07

Bilanzsumme

Passiva
Eigenkapital
Ergebnisrticklagen
Verbindlichkeiten

Sonstige Ruckstellungen
Gewinn-/Verlustvortrag

JahresUberschuss

1.761.027,89

2024 in €
671.900,00
254.300,00
599.119,49
156.339,83

40.333,97

39.034,60

1.814.434,07

2023 in €
672.000,00
249.300,00
641.588,36
152.451,74

42.879,47

56.214,50

Bilanzsumme

1.761.027,89

1.814.434,07
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Projekte

Unsere 11 Photovoltaikanlagen
in der Region

Berufsschulzentrum
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